Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camâradearâcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadlserra.so.sov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000CNPJ: 60.113.17210001-01

INDICAÇÃON'112-b t22

INDICO ao Exmo. Seúor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Que estude, junto ao setor competente, a possibilidade
de adquirir uma máquina para a trituração de galhos e folhagens de árvores
podadas.

JUSTIFICATIVA

reitospormuitos*,,[il.:"i:if T:J'f; .?ffi ;.t'"',Iffi iii'JffJ*fii:t:
serviço, como a poda de árvores, pelos servidores públicos respectivos e o
plantio de várias espécies de plantas, pois a madeira da árvore triturada
poderá ser reaproveitada em beneficio da própria natureza, gerando economia
aos cofres públicos em relação ao transporte, o descarte dos restos da poda e

na eficácia do serviço.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l6 de Abril de 2.022.

#
MANOEI-írÍI ENRIQUE SOA RES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-m0

A Prefeitura de Paraúna adquiriu uma
rnáquina para a trituração de restos de
poda de árvores. Com investimento de
recursos próprios, o equipamento será
operado pela equipe de Limpeza Pública-

Além da economia aos cofres do
Município em relação a transporte e
agilidade no serviço, a madeira da árvore
triturada será reaproveitada na própria
natureza, podendo ajudar no sistema de
arb,orização e plantio de vários tipos de
cultura. Esse é um beneficio restrito a
pouquíssimas cidades do Brasil e que
credencia ainda mais Paraúna dentro das
políticas públicas desenvolvidas meio
ambiente.

Rua Professor Toledo, n' ú68, Centro

Email: contato@camarrdeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.b r
CNPJ: 60.113.17210001-01

A
I;. t7

LI

ffi 7
II

7/_aE

*

t1 ,

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centm

Email: contato@camrndearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-0r

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

fl.
\

L. !

'r?.

f,i'tr,
ji')
itt'.

j-r,r_l ---*--*- .._,I

a

i'

fl
§
l-l

rd L

Ii /

er-

L.
I

it 7

\

7

É-; E

-/